Nº 187, sexta-feira, 26 de setembro de 200842 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1401291-0>

ATO No- 597, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas no art. 35, inciso XX-
XIV, do Regimento Interno, e tendo em vista os constante do Pro-
cesso n.° TST - 503.179/2008-4, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora EVA DE JESUS MEDINA
FIGUEIREDO, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe "C", Padrão 15, com fundamento no art.
3°, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional n°
47/2005 e no art. 62-A da Lei n.° 8.112/90, com redação dada pelo
art. 3° da Medida Provisória n.° 2.225-45/2001.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID1401292-0>

PORTARIA No- 526, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no art.
36 da Lei n.° 8.112/90, no art. 20 da Lei n.° 11416/2006, Anexo IV
da Portaria Conjunta n.° 3/2007, no ATO.CONJUNTO.TST.CS-
JT.GP.N.° 20/2007, e tendo em vista o constante do Processo PV - n.°
501.551/2008-5, resolve:

Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região, a servidora SANDRA MARIA POZO MAU-
TONE, código1002-5, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

MILTON DE MOURA FRANÇA

<!ID1401284-0>

S E C R E TA R I A

ATOS DE 23 DE SETEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do OF.CIF.SEGPES.GDG-
SET.GP.Nº 307, de 9/9/2008, e a delegação de competência prevista
no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, re-
solve:

No- 470 - Dispensar a servidora LÍDIA MARIA FERREIRA LIMA,
código 21931, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional
do Trabalho da 10ª Região-DF, da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Exmo Sr. MINISTRO LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FI-
LHO, com efeitos a contar de 9 de setembro de 2008, tendo em vista
seu retorno ao Órgão de origem.

<!ID1401285-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 71, de
16/9/2008, do Gabinete da Exma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 471 - 1 - Designar a servidora FERNANDA RODRIGUES DE
SOUZA, código 42691, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Exma Sr.ª Ministra DORA
MARIA DA COSTA, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Maria das Graças de Sousa.

2 - Designar a servidora ISABELLA DELALIBERA EVAN-
GELISTA, código 43170, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Exma Sr.ª Ministra DORA
MARIA DA COSTA, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Ruy de Oliveira Lopes Júnior.

3 - Designar a servidora JULIANA GUEDES MACHADO,
código 44622, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Exma Sr.ª Ministra DORA MA-
RIA DA COSTA, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ro-
drigo Fernandes Stradiotto Marcusse.

4 - Designar a servidora RENATA PASSOS PINHO, código
43518, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Exma Sr.ª Ministra DORA MARIA
DA COSTA, em vaga decorrente da dispensa da servidora Cássia
D'arc Miotto Torres de Sá.

<!ID1401286-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 47, de
16/9/2008, do Gabinete da Exma Sr.ª Ministra Maria de Assis Cal-
sing, e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 472 - Designar a servidora LUIAME MORAES XAVIER VIEI-
RA, código 42950, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex ma Sr.ª Ministra Maria De
Assis Calsing, em vaga decorrente da dispensa do servidor Wagner
Alves de Sousa.

<!ID1401287-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 93, de
16/9/2008, do Gabinete do Exmo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º
do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 473 - 1 - Dispensar a servidora SÍLVIA FERREIRA BARATA,
código 9392, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Exmo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa.
2 - Dispensar a servidora ROSANE DE BARROS ARAÚJO, código
9392, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Enfermagem, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir

Oliveira da Costa.

3 - Designar a servidora ROSANE DE BARROS ARAÚJO, código
9392, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Enfermagem, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex
mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Sílvia Ferreira Barata.
<!ID1401288-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 100, de
16/9/2008, do Gabinete da Ex. ma Sr. a Ministra Kátia Magalhães
Arruda, e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º
do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 474 - 1 - Dispensar o servidor EMANUEL BRAZ MARTINS
SANTOS, código 40187, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Exma Sr. a Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda.

2 - Designar o servidor EMANUEL BRAZ MARTINS SAN-
TOS, código 40187, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Exma Sr. a Ministra Kátia
Magalhães Arruda, em vaga decorrente da dispensa da servidora Nora
Ney Fernandes Rosa Santana.

<!ID1401289-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando 133, de
18/9/2008, do Gabinete do Exmo Sr. Ministro Mauricio José Godinho
Delgado,e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º
do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 475 - Dispensar, a pedido, o servidor FÁBIO JOSÉ DA SILVA,
código 3719, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Exmo Sr. Ministro MAURICIO JOSÉ
GODINHO DELGADO, com efeitos a contar de 18 de setembro de
2008.

<!ID1401290-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 83, de
23/9/2008, do Gabinete do Exmo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, e a
delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 476 - 1 - Dispensar o servidor RUBENS NUNES BANDEIRA,
código 18248, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Exmo Sr. Ministro Emmanoel Pereira.

2 - Designar o servidor RUBENS NUNES BANDEIRA,
código 18248, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Exmo Sr. Ministro Emmanoel
Pereira, em vaga decorrente da dispensa da servidora Anamaria Mon-
tini de Castro.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO